
Rondônia , 06 de Junho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3995 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              391 

 

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 6E37FB06 

Assinado por Jaime Gazola Filho - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - Em: 04/06/2025, 16:40:37 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:124B65D8 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE DIÁRIAS N° 51 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE DIÁRIAS N° 51  
Considerando que o presente processo foi objeto de análise pela unidade executora de Controle Interno ou órgão equivalente, ou ainda, por comissão 

de servidores designada pelo ordenador de despesa – em cumprimento as atribuições do art. 10 do Decreto nº 15.403/2018, tendo sido constatado que 

a despesa do processo Nº 00600-00018768/2025-28-e, encontra-se, APTA para ser homologada nos termos do Decreto n.° 17.353, de 09 de Julho de 

2021, e nos termos do art. 1º do Decreto nº 12.252, de 12 de julho de 2011. 

  

D E C I D O:  
HOMOLOGAR a presente prestação de contas de diárias nos termos do Decreto nº17.353, de forma que os autos deverão ser remetidos à Unidade 

Administrativa competente, a fim de proceder a baixa da responsabilidade do(s) beneficiário(s). 
Nome Do Servidor Mat. Cargo/ Função Destino Quant Valor Unitário Valor Total 

Cláudio Henrique Romualdo de Jesus 116782 Auxiliar de Serviço de Saúde 

Nova Califórnia 

3,5 R$ 150,00 R$ 525,00 

Aluizio Carneiro 24703 Assit Adm (Vacinador) 3,5 R$ 150,00 R$ 525,00 

Sâmia Regina Souza dos Santos 1003648 Téc enfermagem 3,5 R$ 150,00 R$ 525,00 

Luiz André Pereira de Oliveira 224733 Auxiliar de Serviço de Saúde 3,5 R$ 150,00 R$ 525,00 

Leonardo Almeida da Silva 89360 Auxiliar de Serviço de Saúde 3,5 R$ 150,00 R$ 525,00 

Valor Total R$ $ 2.625,00 

  

Porto Velho-RO, 05 de Junho de 2025. 

  

DR. JAIME GAZOLA FILHO 
Secretário Municipal de Saúde 

  

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 739DD974 

Assinado por Jaime Gazola Filho - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - Em: 05/06/2025, 10:40:06 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:49B1922D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

PORTARIA Nº 129/2025/DA/SEMA 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SEMA, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista o que consta no Processo n.º 00600-00024627/2025-44-e. 

  

RESOLVE: 
  

1. Arbitrar e Conceder: 5 e ½ (cinco e meia) diárias conforme Decreto n° 19840/2024 ao servidor GIVALDO ANAOR CORADO DOS ANJOS 

FILHO, abaixo relacionado para se deslocar ao Distrito de Rio Pardo, por meio de transporte terrestre em veículo oficial, no período de 25 à 30 de 

Junho/2025, com o objetivo de desempenhar atividades de registro fotográfico e em vídeo do Projeto „‟Mãos que Protegem‟‟ e da ação “SEMA 

Itinerante‟‟, realizadas pelo Departamento de Gestão de Políticas Públicas Ambientais e Mudanças Climáticas (DGPA/SEMA), juntamente com a 

Secretaria Municipal de Assistência Social e da Família – SEMASF no âmbito do Projeto „‟Cidadania em Movimento‟, no Colégio Rio Pardo. 

  
NOME CPF CARGO/ FUNÇÃO DESTINO QTD Vlr. Un. Vlr. Total 

GIVALDO ANAOR CORADO DOS ANJOS FILHO 007.XXX.XXX-XX Assessor Técnico Nível III Distrito de Rio Pardo 5e½ 
R$ 200,00 ½ R$ 

100,00 
R$ 1.100,00 

Total R$ 1.100,00 

  

VINICIUS VALENTIN RADUAN MIGUEL 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável/SEMA. 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:B9CF31BE 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DOS GASTOS PÚBLICOS - SGP 

EXTRATO DA ATA SRPP N° 006/2025 

 

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE N° 006/2025 

DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 90006/2025/SML/PVH 
  

Conforme regulamentado pela Lei Complementar nº 689 de 31 de outubro de 2017, a qual altera e acrescenta competências atribuídas a esta 

Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos - SGP pela Lei Complementar nº 652 de 03 de março de 2017, e conforme Termo de 

Homologação publicado pela Superintendência Municipal de Licitações – SML no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia – Ano 

XVI, nº 3990 de 30.05.2025, torna público o Sistema de Registro de Preços Permanente - SRPP nº 006/2025 – Pregão Eletrônico nº 90006/2025 

- UASG: nº 925172 – Processo n° 00600-00038822/2023-90, Objeto Registro de Preços Permanente para eventual AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE GINECOLOGIA (KIT AMIU, VÁCUO EXTRATOR, ESPÉCULOS E KIT PREVENTIVO) , conforme especificado no 

Edital e seus anexos. 

  



Rondônia , 06 de Junho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3995 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              392 

 

ITEM 1  

COTA PRINCIPAL – PARTICIPAÇÃO PARA AMPLA CONCORRÊNCIA  

  

ITEM/OBJETO 
UNID. QUANT. MARCA 

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL DETENTORA 

01. Extrator obstétrico descartável composto de 

cúpula fetal em policarbonato e revestimento interno 

em poliéster, medindo 56 mm x 15 mm, possui haste 

flexível e bomba a vácuo em policarbonato com 

medidor de pressão, estéril, embalagem individual. a 

embalagem deverá trazer impresso as seguintes 

informações: procedência (marca), data de validade 

mínima 36 meses consecutivos, contados da data da 

entrega dos materiais, registro/cadastro na anvisa, 

certificado de afe, responsável técnico com seu 

respectivo conselho de classe, número do lote e data 

de fabricação. 

UND. 90 
CLINICAL 

INNOVATIONS 
R$ 650,00 R$ 58.500,00 

  

HTS – Tecnologia em Saúde, Comércio, Importação e 

Exportação Ltda.  
  

CNPJ: 66.437.831/0001-33 

  

END. Rua Aleomar Baleeiro, nº 15, Centro, Lagoa Santa/MG 

CEP: 33.230-124 

  

REPRESENTANTE: Daniel Haddad Giffoni 

CPF: 000.138.836-31 

ITEM 2  

COTA RESERVA ATÉ 25% - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS  

2. Extrator obstétrico descartável composto de 

cúpula fetal em policarbonato e revestimento interno 

em poliéster, medindo 56 mm x 15 mm, possui haste 

flexível e bomba a vácuo em policarbonato com 

medidor de pressão, estéril, embalagem individual. a 

embalagem deverá trazer impresso as seguintes 

informações: procedência (marca), data de validade 

mínima 36 meses consecutivos, contados da data da 

entrega dos materiais, registro/cadastro na anvisa, 

certificado de afe, responsável técnico com seu 

respectivo conselho de classe, número do lote e data 

de fabricação. 

  

UNID. 

  

30 

  

CLINNICAL 

INNOVATIONS 

  

R$ 735,29 

  

R$ 22.058,70 

VITA SOLUÇÕES EM ENGENHARIA CLINICA LTDA  
  

CNPJ: 45.517.180/0001- 11 

  

END. Reseda n°211, Santa Efigênia 

Belo Horizonte/MG 

CEP: 30.240-410 

  

REPRESENTANTE: MÁRIO ALEXANDRE DINIZ SARAIVA 

CPF: 015.768.656-65 

ITEM 3  

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS  

3. Dilatadores de denniston – produzido em plástico 

de alta qualidade (iso 13485 international standards 

for medical devices) autoclaváveis, kits contendo 05 

dilatadores de cada tamanho nas seguintes medidas: 5 

mm, 6 mm, 7 mm, 8 mm, 9 mm, 10 mm, 11 mm, 12 

mm, 13 mm e 14 mm. a embalagem deverá trazer 

impresso as seguintes informações: procedência 

(marca), produto reutilizável esterilizável em óxido de 

etileno, data de validade mínima 36 meses 

consecutivos, contados da data da entrega dos 

materiais, registro/cadastro na anvisa, certificado de 

afe, responsável técnico com seu respectivo conselho 

de classe, número do lote e data de fabricação. 

60 KIT Fracassado  

ITEM 4  

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS  

4. Kit de coloração papanicolau contendo 3 frascos 

(hematoxilina, orange-g, ea-36). apresentação: 3 

frascos de 500ml cada. a embalagem deverá trazer 

impresso as seguintes informações: procedência 

(marca), data de validade mínima 18 meses 

consecutivos contados da data da entrega dos 

materiais, registro/cadastro na anvisa, certificado de 

afe, responsável técnico com seu respectivo conselho 

de classe, número do lote e data de fabricação. 

48 
FRASCO DE 

500ML 

  

NEW PROV 

  

R$ 219,59 

  

R$ 10.540,32 

CYN SERVICE DIAGNOSTICA LTDA 
  

CNPJ: 26.093.205/0001-52 

  

END. Av. Transcontinental, nº 1470, SALA 01- A – Bairro: Casa 

Preta, 

CEP: 76.907-552 

Ji-Paraná/RO 

  

REPRESENTANTE: Cintia Graziela da Rosa Jardim 

CPF: 653.223.712-49 

ITEM 5  

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS  

5. Lugol 2%, solução corante de iodo composto, 

para teste Schiller, reagente para diagnóstico clínico, 

tipo iodo + iodeto de potássio, características 

adicionais 2%+ 4%. Apresentação solução tópica. 

Frasco 100ml. A embalagem deverá trazer impresso 

as seguintes informações: procedência (marca), data 

de validade mínima 18 meses consecutivos, contados 

da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na 

ANVISA, Certificado de AFE, responsável técnico 

com seu respectivo conselho de classe, número do lote 

e data de fabricação. Poderá ser fornecido por 

farmácia de manipulação. 

  

120 

FRASCO 

100ML 

PRÓPRIA 

MEDICAMENTO 

MANIPULADO 

  

R$ 25,19 

  

R$ 3.022,80 

FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO IDEAL FÓRMULAS 

LTDA.ME 
  

CNPJ:04.522.343/0001-77 

  

END. Rua Príncipe Humberto, 140 –Vila Campestre – São 

Bernardo do Campo / SP 

CEP.09725-200 

  

REPRESENTANTE: Pedro Paulo Grandeza 

CPF: 516.388.518-91 

ITEM 6  

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS  

6. Ácido Acético Glacial 5%, forma farmacêutica 

solução aquosa com teor de concentração 5%, aspecto 

líquido e incolor, transparente. Para uso em exame de 

colposcopia, pronto para uso. Frasco 100 ml. A 

embalagem deverá trazer impresso as seguintes 

informações: procedência (marca), data de validade 

mínima 18 meses consecutivos, contados da data da 

entrega dos materiais, REQUISITOS: A empresa 

deverá possuir: alvará; AFE e autorização da Polícia 

Federal para comercializar o item. registro/cadastro na 

ANVISA, responsável técnico com seu respectivo 

conselho de classe, número do lote e data de 

fabricação. O item Ácido Acético Glacial 5%, é 

utilizado no exame colposcopia, contudo, a empresa 

para comercializar esse item, precisa ter autorização 

da Polícia Federal para essa ação. Poderá ser 

fornecido por farmácia de manipulação 

  

120 

  

FRASCO 

1000M L 

PRÓPRIA 

  

MEDICAMENTO 

MANIPULADO 

  

R$ 31,99 

  

R$ 3.838,80 

  

FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO IDEAL FÓRMULAS 

LTDA.ME 

  

CNPJ:04.522.343/0001-77 

  

END. Rua Príncipe Humberto, 140 –Vila Campestre – São 

Bernardo do Campo / SP 

CEP.09725-200 

  

REPRESENTANTE: Pedro Paulo Grandeza 

CPF: 516.388.518-91  

LOTE 1  

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS  

7. Espéculo vaginal isolado, tamanho P. 

confeccionado em poliestireno cristal indeformável, 

permitindo excelente transparência e transmissão 

luminosa. possui valvas anatômicas de contornos lisos 

e regulares, semelhantes ao formato dos fórnices 

vaginais. dispositivo de abertura (parafuso borboleta) 

fabricado em poliestireno de alto impacto (psai), 

pigmentado e indeformável. A embalagem deverá 

trazer impresso as seguintes informações: procedência 

(marca), produto descartável, data de validade mínima 

18 meses consecutivos, contados da data da entrega 

dos materiais, registro/cadastro na anvisa, certificado 

de afe, responsável técnico com seu respectivo 

conselho de classe, número do lote e data de 

4.764 UNID. VAGISPEC R$ 2,90 R$ 13.815,60 

ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
  

CNPJ: 33.772.464/0001-75 

  

END. RUA 7, S/N, QUADRA 53 A LOTE 8. VILA BRASÍLIA. 

APARECIDA DE GOIÂNIA/GO 

CEP: 74.911-060 

  

REPRESENTANTE: CLAUDENIR VIEIRA DE SOUSA 

CPF: 394.543.801-25 



Rondônia , 06 de Junho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3995 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              393 

 

fabricação. 

8. Espéculo vaginal isolado, tamanho M. 

confeccionado em poliestireno cristal indeformável, 

permitindo excelente transparência e transmissão 

luminosa. possui valvas anatômicas de contornos lisos 

e regulares, semelhantes ao formato dos fórnices 

vaginais. dispositivo de abertura (parafuso borboleta) 

fabricado em poliestireno de alto impacto (psai), 

pigmentado e indeformável. A embalagem deverá 

trazer impresso as seguintes informações: procedência 

(marca), produto descartável, data de validade mínima 

18 meses onsecutivos, contados da data da entrega dos 

materiais, registro/cadastro na anvisa, certificado de 

Afe, responsável técnico com seu espectivo conselho 

de classe, número do lote e data de fabricação. 

  

9.132 

  

UNID. 

  

VAGISPEC 

  

R$ 3,20 

  

R$ 29.222,40 

9. Espéculo vaginal isolado, tamanho G. 

confeccionado em poliestireno cristal indeformável, 

permitindo excelente transparência e transmissão 

luminosa. possui valvas anatômicas de contornos lisos 

e regulares, semelhantes ao formato dos fórnices 

vaginais. dispositivo de abertura (parafuso borboleta) 

fabricado em poliestireno de alto impacto (psai), 

pigmentado e indeformável. A embalagem deverá 

trazer impresso as seguintes informações: procedência 

(marca), produto descartável, data de validade mínima 

18 meses consecutivos, contados da data da entrega 

dos materiais, registro/cadastro na anvisa, certificado 

de afe, responsável técnico com seu respectivo 

conselho de classe, número do lote e data de 

fabricação. 

7.404 UNID. VAGISPEC R$ 4,10 R$ 30.356,40 

LOTE 2  

COTA PRINCIPAL - PARTICIPAÇÃO PARA AMPLA CONCORRÊNCIA  

10. Kit descartável pronto para coleta do exame 

colpocitológico tamanho pequeno - composto por: 1 

espéculo vaginal parafusado, 1 escova cervical, 1 

espátula de ayre, 1 caixa porta-lâminas com 1 lâmina 

(com parte fosca para identificação do paciente) e 1 

par de luvas. A embalagem deverá trazer impresso as 

seguintes informações: procedência (marca), data de 

validade mínima 18 meses consecutivos, contados da 

data da entrega dos materiais, registro/cadastro na 

anvisa, certificado de afe, responsável técnico com seu 

respectivo conselho de classe, número do lote e data 

de fabricação. pacote com 100 unidades 

  

6.000 

  

KIT 

  

VAGISPEC 

  

R$ 4,58 

  

R$ 27.480,00 

CYN FARMA DISTRIBUIDORA LTDA  
  

CNPJ: 10.541.396/0001-38 

  

END. Av. Transcontinental 1470, Bairro Casa Preta – Ji-

Paraná/RO 

CEP 76.907-552 

  

REPRESENTANTE: Esdras Junior Jardim 

CPF: 604.283.502-59 

11. Kit descartável pronto para coleta do exame 

colpocitológico tamanho médio - composto por: 1 

espéculo vaginal parafusado, 1 escova cervical, 1 

espátula de ayre, 1 caixa porta-lâminas com 1 lâmina 

(com parte fosca para identificação do paciente) e 1 

par de luvas. A embalagem deverá trazer impresso as 

seguintes informações: procedência (marca), data de 

validade mínima 18 meses consecutivos, contados da 

data da entrega dos materiais, registro/cadastro na 

anvisa, certificado de afe, responsável técnico com seu 

respectivo conselho de classe, número do lote e data 

de fabricação. pacote com 100 unidades 

20.484 KIT VAGISPEC R$ 4,74 R$ 97.094,16 

12. Kit descartável pronto para coleta do exame 

colpocitológico tamanho grande - composto por: 1 

espéculo vaginal parafusado, 1 escova cervical, 1 

espátula de ayre, 1 caixa porta-lâminas com 1 lâmina 

(com parte fosca para identificação do paciente) e 1 

par de luvas. A embalagem deverá trazer impresso as 

seguintes informações: procedência (marca), data de 

validade mínima 18 meses consecutivos, contados da 

data da entrega dos materiais, registro/cadastro na 

anvisa, certificado de afe, responsável técnico com seu 

respectivo conselho de classe, número do lote e data 

de fabricação. pacote com 100 unidades 

6.201 KIT VAGISPEC R$ 4,91 R$ 30.446,91 

13. Porta lâminas tipo frasco plástico de 

polipropileno (pp) transparente, com divisórias 

internas para armazenamento de 03 (três) lâminas para 

microscopia e com tampa rosqueável. A embalagem 

deverá trazer impresso as seguintes informações: 

procedência (marca), data de validade mínima 36 

meses consecutivos, contados da data da entrega dos 

materiais, isento de Anvisa, responsável técnico com 

seu respectivo conselho de classe, número do lote e 

data de fabricação. pacote com 100 unidades 

18.460 PACOTE FIRSTLAB R$ 42,52 R$ 784.919,20 

LOTE 3  

COTA RESERVA ATÉ 25% - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS  

14. Kit descartável pronto para coleta do exame 

colpocitológico tamanho pequeno - composto por: 1 

espéculo vaginal parafusado, 1 escova cervical, 1 

espátula de ayre, 1 caixa porta-lâminas com 1 lâmina 

(com parte fosca para identificação do paciente) e 1 

par de luvas. A embalagem deverá trazer impresso as 

seguintes informações: procedência (marca), data de 

validade mínima 18 meses consecutivos, contados da 

data da entrega dos materiais, registro/cadastro na 

anvisa, certificado de afe, responsável técnico com seu 

respectivo conselho de classe, número do lote e data 

de fabricação. pacote com 100 unidades 

  

960 

  

KIT 

  

VAGISPEC 

  

R$ 4,90 

  

R$ 4.704,00 

  

CENTRALMIX COMERCIAL LTDA  
  

CNPJ: 09.222.411/0001-04 

  

END. Rua: Doutor Agenor Martins de Carvalho, 1635 - Bairro: 

Agenor de Carvalho Porto Velho/ RO 

CEP: 76820-377 

  

REPRESENTANTE: 

MATHEUS PEREIRA NASCIMENTO 

CPF: 026.472.712-67 

15. Kit descartável pronto para coleta do exame 

colpocitológico tamanho médio - composto por: 1 

espéculo vaginal parafusado, 1 escova cervical, 1 

espátula de ayre, 1 caixa porta-lâminas com 1 lâmina 

(com parte fosca para identificação do paciente) e 1 

par de luvas. A embalagem deverá trazer impresso as 

seguintes informações: procedência (marca), data de 

validade mínima 18 meses consecutivos, contados da 

data da entrega dos materiais, registro/cadastro na 

anvisa, certificado de afe, responsável técnico com seu 

respectivo conselho de classe, número do lote e data 

de fabricação. pacote com 100 unidades 

  

2.100 

  

KIT 

  

VAGISPEC 

  

R$ 5,00 
R$ 10.500,00 

16. Kit descartável pronto para coleta do exame 

colpocitológico tamanho grande - composto por: 1 

espéculo vaginal parafusado, 1 escova cervical, 1 

espátula de ayre, 1 caixa porta-lâminas com 1 lâmina 

2.067 KIT VAGISPEC R$ 6,00 R$ 12.402,00 



Rondônia , 06 de Junho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3995 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              394 

 

(com parte fosca para identificação do paciente) e 1 

par de luvas. A embalagem deverá trazer impresso as 

seguintes informações: procedência (marca), data de 

validade mínima 18 meses consecutivos, contados da 

data da entrega dos materiais, registro/cadastro na 

anvisa, certificado de afe, responsável técnico com seu 

respectivo conselho de classe, número do lote e data 

de fabricação. pacote com 100 unidades. 

17. Porta lâminas tipo frasco plástico de 

polipropileno (pp) transparente, com divisórias 

internas para armazenamento de 03 (três) lâminas para 

microscopia e com tampa rosqueável. A embalagem 

deverá trazer impresso as seguintes informações: 

procedência (marca), data de validade mínima 36 

meses consecutivos, contados da data da entrega dos 

materiais, isento de Anvisa, responsável técnico com 

seu respectivo conselho de classe, número do lote e 

data de fabricação. pacote com 100 unidades. 

  

PACOTE 

  

140 

  

FIRST LAB 

  

R$ 150,00 

  

R$ 21.000,00 

LOTE 4  

COTA PRINCIPAL - PARTICIPAÇÃO PARA AMPLA CONCORRÊNCIA  

18. Seringa para aspiração intrauterina, a seringa 

deve ser de fácil manuseio, formato ergonômico com 

válvula dupla, corpo e êmbolo redesenhados. cilindro 

de aspiração com capacidade de 60cc e pressão a 

vácuo de 600mmhg. estéril. a embalagem deverá 

trazer impresso as seguintes informações: procedência 

(marca), produto reutilizável esterilizável em óxido de 

etileno ou autoclave, data de validade mínima 36 

meses consecutivos, contados da data da entrega dos 

materiais, registro/cadastro na anvisa, certificado de 

afe, responsável técnico com seu respectivo conselho 

de classe, número do lote e data de fabricação. Deverá 

ser do mesmo fabricante cânulas para uso em seringa 

calibres 4mm, 5mm, 6mm, 7mm, 8mm, 9mm, 10mm 

e 12mm. Deve Atender legislação vigente pertinente 

ao material. 

540 UNID. Womancare 
  

R$ 170,00 

  

R$ 91.800,00 

  

Petineli & Petineli Comercial Ltda  
  

CNPJ: 53.496.027/0001-83 

  

END. Rua São Benedito, 827, CEP: 91.410-411 – Porto Alegre 

/RS 

  

REPRESENTANTE: ALEXANDRE PETINELI AMBRÓZIO 

CPF: 675.282.010-49 

19. Cânulas para uso em seringa do kit amiu 

calibre 4mm, confeccionadas em material plástico 

sem látex, semiflexíveis, estéreis, descartáveis, 

embaladas, individualmente, permitindo abertura com 

técnica asséptica e oferecendo bases de fixação 

codificadas com cores para fácil identificação. a 

embalagem deverá trazer impresso as seguintes 

informações: procedência (marca), produto estéril, 

data de validade mínima 36 meses consecutivos, 

contados da data da entrega dos materiais, 

registro/cadastro na anvisa, certificado de afe, 

responsável técnico com seu respectivo conselho de 

classe, número do lote e data de fabricação. 

  

45 

  

UNID. 

  

Womancare 

  

R$ 21,00 

  

945,00 

20. Cânulas para uso em seringa do kit amiu 

calibre 5mm, confeccionadas em material plástico 

sem látex, semiflexíveis, estéreis, descartáveis, 

embaladas, individualmente, permitindo abertura com 

técnica asséptica e oferecendo bases de fixação 

codificadas com cores para fácil identificação. a 

embalagem deverá trazer impresso as seguintes 

informações: procedência (marca), produto estéril, 

data de validade mínima 36 meses consecutivos, 

contados da data da entrega dos materiais, 

registro/cadastro na anvisa, certificado de afe, 

responsável técnico com seu respectivo conselho de 

classe, número do lote e data de fabricação. 

45 UNID. 
  

Womancare 

  

R$ 21,00 

  

R$ 945,00 

21. Cânulas para uso em seringa do kit amiu 

calibre 6mm, confeccionadas em material plástico 

sem látex, semiflexíveis, estéreis, descartáveis, 

embaladas, individualmente, permitindo abertura com 

técnica asséptica e oferecendo bases de fixação 

codificadas com cores para fácil identificação. a 

embalagem deverá trazer impresso as seguintes 

informações: procedência (marca), produto estéril, 

data de validade mínima 36 meses consecutivos, 

contados da data da entrega dos materiais, 

registro/cadastro na anvisa, certificado de afe, 

responsável técnico com seu respectivo conselho de 

classe, número do lote e data de fabricação. 

45 UNID. Womancare R$ 21,00 R$ 945,00 

22. Cânulas para uso em seringa do kit amiu 

calibre 7mm, confeccionadas em material plástico 

sem látex, semiflexíveis, estéreis, descartáveis, 

embaladas, individualmente, permitindo abertura com 

técnica asséptica e oferecendo bases de fixação 

codificadas com cores para fácil identificação. a 

embalagem deverá trazer impresso as seguintes 

informações: procedência (marca), produto estéril, 

data de validade mínima 36 meses consecutivos, 

contados da data da entrega dos materiais, 

registro/cadastro na anvisa, certificado de afe, 

responsável técnico com seu respectivo conselho de 

classe, número do lote e data de fabricação. 

90 UNID. Womancare R$ 21,00 R$ 1.890,00 

23. Cânulas para uso em seringa do kit amiu 

calibre 8mm, confeccionadas em material plástico 

sem látex, semiflexíveis, estéreis, descartáveis, 

embaladas, individualmente, permitindo abertura com 

técnica asséptica e oferecendo bases de fixação 

codificadas com cores para fácil identificação. a 

embalagem deverá trazer impresso as seguintes 

informações: procedência (marca), produto estéril, 

data de validade mínima 36 meses consecutivos, 

contados da data da entrega dos materiais, 

registro/cadastro na anvisa, certificado de afe, 

responsável técnico com seu respectivo conselho de 

classe, número do lote e data de fabricação. 

90 UNID. 
  

Womancare 

  

$ 21,00 

  

R$ 1.890,00 

24. Cânulas para uso em seringa do kit amiu 

calibre 9mm, confeccionadas em material plástico 

sem látex, semiflexíveis, estéreis, descartáveis, 

embaladas, individualmente, permitindo abertura com 

técnica asséptica e oferecendo bases de fixação 

codificadas com cores para fácil identificação. a 

embalagem deverá trazer impresso as seguintes 

informações: procedência (marca), produto estéril, 

  

90 

  

UNID. 
Womancare 

  

R$ 21,00 

  

R$ 1.890,00 



Rondônia , 06 de Junho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3995 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              395 

 

data de validade mínima 36 meses consecutivos, 

contados da data da entrega dos materiais, 

registro/cadastro na anvisa, certificado de afe, 

responsável técnico com seu respectivo conselho de 

classe, número do lote e data de fabricação. 

25. Cânulas para uso em seringa do kit amiu 

calibre 10mm, confeccionadas em material plástico 

sem látex, semiflexíveis, estéreis, descartáveis, 

embaladas, individualmente, permitindo abertura com 

técnica asséptica e oferecendo bases de fixação 

codificadas com cores para fácil identificação. a 

embalagem deverá trazer impresso as seguintes 

informações: procedência (marca), produto estéril, 

data de validade mínima 36 meses consecutivos, 

contados da data da entrega dos materiais, 

registro/cadastro na anvisa, certificado de afe, 

responsável técnico com seu respectivo conselho de 

classe, número do lote e data de fabricação. 

90 UNID. 
  

Womancare 

  

R$ 21,00 

  

R$ 1.890,00 

26. Cânulas para uso em seringa do kit amiu 

calibre 12mm, confeccionadas em material plástico 

sem látex, semiflexíveis, estéreis, descartáveis, 

embaladas, individualmente, permitindo abertura com 

técnica asséptica e oferecendo bases de fixação 

codificadas com cores para fácil identificação. a 

embalagem deverá trazer impresso as seguintes 

informações: procedência (marca), produto estéril, 

data de validade mínima 36 meses consecutivos, 

contados da data da entrega dos materiais, 

registro/cadastro na anvisa, certificado de afe, 

responsável técnico com seu respectivo conselho de 

classe, número do lote e data de fabricação. 

  

90 

  

UNID. 
Womancare 

  

R$ 21,00 

  

R$ 1.890,00 

LOTE 5  

COTA RESERVA ATÉ 25% - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS  

27. Seringa para aspiração intrauterina, a seringa 

deve ser de fácil manuseio, formato ergonômico com 

válvula dupla, corpo e êmbolo redesenhados. cilindro 

de aspiração com capacidade de 60cc e pressão a 

vácuo de 600mmhg. estéril. a embalagem deverá 

trazer impresso as seguintes informações: procedência 

(marca), produto reutilizável esterilizável em óxido de 

etileno ou autoclave, data de validade mínima 36 

meses consecutivos, contados da data da entrega dos 

materiais, registro/cadastro na anvisa, certificado de 

afe, responsável técnico com seu respectivo conselho 

de classe, número do lote e data de fabricação. Deverá 

ser do mesmo fabricante cânulas para uso em seringa 

calibres 4mm, 5mm, 6mm, 7mm, 8mm, 9mm, 10mm 

e 12mm. Deve Atender legislação vigente pertinente 

ao material. 

  

180 

  

UNID. 

  

G.S.T HEUER 

ASPIRADOR AMIU 

  

R$ 180,00 

  

R$ 32.400,00 

CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA 
  

CNPJ: 43.496.995/0001-36 

  

END. Estrada da Arrozeira, 510, Térreo – Centro – Eldorado do 

Sul – RS CEP: 92.990-000 

  

REPRESENTANTE: ELIANE LOURENÇO 

CPF: 821.015.310-20 

28. Cânulas para uso em seringa do kit amiu 

calibre 4mm, confeccionadas em material plástico 

sem látex, semiflexíveis, estéreis, descartáveis, 

embaladas, individualmente, permitindo abertura com 

técnica asséptica e oferecendo bases de fixação 

codificadas com cores para fácil identificação. a 

embalagem deverá trazer impresso as seguintes 

informações: procedência (marca), produto estéril, 

data de validade mínima 36 meses consecutivos, 

contados da data da entrega dos materiais, 

registro/cadastro na anvisa, certificado de afe, 

responsável técnico com seu respectivo conselho de 

classe, número do lote e data de fabricação. 

15 UNID. 

G.S.T HEUER 

  

CÂNULA AMIU 

R$40,00 R$600,00 

29. Cânulas para uso em seringa do kit amiu 

calibre 5mm, confeccionadas em material plástico 

sem látex, semiflexíveis, estéreis, descartáveis, 

embaladas, individualmente, permitindo abertura com 

técnica asséptica e oferecendo bases de fixação 

codificadas com cores para fácil identificação. a 

embalagem deverá trazer impresso as seguintes 

informações: procedência (marca), produto estéril, 

data de validade mínima 36 meses consecutivos, 

contados da data da entrega dos materiais, 

registro/cadastro na anvisa, certificado de afe, 

responsável técnico com seu respectivo conselho de 

classe, número do lote e data de fabricação. 

  

15 

  

UNID. 

  

G.S.T HEUER 

  

CÂNULA AMIU 

  

R$40,00 

  

R$600,00 

30. Cânulas para uso em seringa do kit amiu 

calibre 6mm, confeccionadas em material plástico 

sem látex, semiflexíveis, estéreis, descartáveis, 

embaladas, individualmente, permitindo abertura com 

técnica asséptica e oferecendo bases de fixação 

codificadas com cores para fácil identificação. a 

embalagem deverá trazer impresso as seguintes 

informações: procedência (marca), produto estéril, 

data de validade mínima 36 meses consecutivos, 

contados da data da entrega dos materiais, 

registro/cadastro na anvisa, certificado de afe, 

responsável técnico com seu respectivo conselho de 

classe, número do lote e data de fabricação. 

15 UNID. 

G.S.T HEUER 

  

CÂNULA AMIU 

R$ 40,00 R$ 600,00 

31. Cânulas para uso em seringa do kit amiu 

calibre 7mm, confeccionadas em material plástico 

sem látex, semiflexíveis, estéreis, descartáveis, 

embaladas, individualmente, permitindo abertura com 

técnica asséptica e oferecendo bases de fixação 

codificadas com cores para fácil identificação. a 

embalagem deverá trazer impresso as seguintes 

informações: procedência (marca), produto estéril, 

data de validade mínima 36 meses consecutivos, 

contados da data da entrega dos materiais, 

registro/cadastro na anvisa, certificado de afe, 

responsável técnico com seu respectivo conselho de 

classe, número do lote e data de fabricação. 

30 UNID. 

G.S.T HEUER 

  

CÂNULA AMIU 

R$40,00 R$ 1.200,00 

32. Cânulas para uso em seringa do kit amiu 

calibre 8mm, confeccionadas em material plástico 

sem látex, semiflexíveis, estéreis, descartáveis, 

embaladas, individualmente, permitindo abertura com 

técnica asséptica e oferecendo bases de fixação 

codificadas com cores para fácil identificação. a 

embalagem deverá trazer impresso as seguintes 

informações: procedência (marca), produto estéril, 

30 UNID. 

G.S.T HEUER 

  

CÂNULA AMIU 

R$ 40,00 R$ 1.200,00 



Rondônia , 06 de Junho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3995 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              396 

 

data de validade mínima 36 meses 

consecutivos,contados da data da entrega dos 

materiais, registro/cadastro na anvisa, certificado de 

afe, responsável técnico com seu respectivo conselho 

de classe, número do lote e data de fabricação. 

33. Cânulas para uso em seringa do kit amiu 

calibre 9mm, confeccionadas em material plástico 

sem látex, semiflexíveis, estéreis, descartáveis, 

embaladas, individualmente, permitindo abertura com 

técnica asséptica e oferecendo bases de fixação 

codificadas com cores para fácil identificação. a 

embalagem deverá trazer impresso as seguintes 

informações: procedência (marca), produto estéril, 

data de validade mínima 36 meses consecutivos, 

contados da data da entrega dos materiais, 

registro/cadastro na anvisa, certificado de afe, 

responsável técnico com seu respectivo conselho de 

classe, número do lote e data de fabricação. 

30 UNID. 

G.S.T HEUER 

  

CÂNULA AMIU 

R$40,00 R$ 1.200,00 

34. Cânulas para uso em seringa do kit amiu 

calibre 10mm, confeccionadas em material plástico 

sem látex, semiflexíveis, estéreis, descartáveis, 

embaladas, individualmente, permitindo abertura com 

técnica asséptica e oferecendo bases de fixação 

codificadas com cores para fácil identificação. a 

embalagem deverá trazer impresso as seguintes 

informações: procedência (marca), produto estéril, 

data de validade mínima 36 meses consecutivos, 

contados da data da entrega dos materiais, 

registro/cadastro na anvisa, certificado de afe, 

responsável técnico com seu respectivo conselho de 

classe, número do lote e data de fabricação. 

30 UNID. 

G.S.T HEUER 

  

CÂNULA AMIU 

R$40,00 R$1.200,00 

35. Cânulas para uso em seringa do kit amiu 

calibre 12mm, confeccionadas em material plástico 

sem látex, semiflexíveis, estéreis, descartáveis, 

embaladas, individualmente, permitindo abertura com 

técnica asséptica e oferecendo bases de fixação 

codificadas com cores para fácil identificação. a 

embalagem deverá trazer impresso as seguintes 

informações: procedência (marca), produto estéril, 

data de validade mínima 36 meses consecutivos, 

contados da data da entrega dos materiais, 

registro/cadastro na anvisa, certificado de afe, 

responsável técnico com seu respectivo conselho de 

classe, número do lote e data de fabricação. 

30 UNID. 

G.S.T HEUER 

  

CÂNULA AMIU 

R$40,00 R$1.200,00   

LOTE 6  

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS  

36. Verniz, acabamento transparente, cor incolor, 

aplicação vidro/espelho/ gesso/ 

cerâmica/porcelana/madeira, tipo vitral. Composição 

resina acrílica hidroxilada. Frasco de 100ml. Utilizado 

na montagem de lâminas de esfregaços citológicos. A 

embalagem deverá trazer impresso as seguintes 

informações: procedência (Marca de Referência: 

ACRILEX. Similar ou de melhor qualidade (tcu, 

acórdão 2401/2006, 9.3.2. plenário e tcu, acórdão 

113/2016, plenário), data de validade mínima 12 

meses consecutivos, contados da data da entrega dos 

materiais, número do lote e data de fabricação. 

24 
FRASCO 1000 

M L 
Fracassado  

37. Solvente para verniz. tipo aguarrás. Frasco 

1000ml. A embalagem deverá trazer impresso as 

seguintes informações: procedência (Marca de 

Referência: ACRILEX. Similar ou de melhor 

qualidade (tcu, acórdão 2401/2006, 9.3.2. plenário e 

tcu, acórdão 113/2016, plenário), data de validade 

mínima 12 meses consecutivos, contados da data da 

entrega dos materiais, número do lote e data de 

fabricação. 

7 
FRASCO 1000 

M L 
Fracassado  

  

Porto Velho, 05 de Junho de 2025. 

  

EUMA MENDONÇA TOURINHO  
Superintendente Municipal De Gestão De Gastos Públicos - SGP 

Matrícula n° 10078170 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:5CB8ADF9 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLIM DE MOURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

RESULTADO PARCIAL - EDITAL 001/2025/SEMAS - CUIDADOR EDUCADOR 

 

ESULTADO PARCIAL APÓS ANÁLISE DE DOCUMENTOS INSERIDOS VIA INSCRIÇÃO AUTO DECLARATÓRIA NO PERÍODO 

DE 20 A 26 DE MAIO DE 2025 - TESTE SELETIVO Nº 001/2025/SEMAS. 
  

O Município de Rolim de Moura – RO, através da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, torna público para conhecimento dos 

interessados, o RESULTADO PARCIAL do Teste Seletivo nº 001/2025/SEMAS para CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL 

INTERESSE PÚBLICO COM FINALIDADE DE ATENDIMENTO À CASA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, CRAS E CREAS DE 

ROLIM DE MOURA. 

  

A comissão para realização do teste seletivo nomeada por meio da Portaria Nº 167 / 2025, em atenção ao edital nº 001/2025/SEMAS vem por meio 

deste divulgar o RESULTADO PARCIAL após análise de documentos inseridos na inscrição auto declaratória no período compreendido entre os 

dias 20 de maio de 2025, a partir das 08:00 horas até às 23h00min do dia 26 de maio de 2025, considerando-se o horário oficial de Rondônia.  


